4

[bookmark: _GoBack][image: ]
	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРУМКАНСКИЙ РАЙОН»
РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ

	БУРЯАД  РЕСПУБЛИКЫН
«ХУРАМХААНАЙ АЙМАГ»                                                                        ГЭЖЭ МУНИЦИПАЛЬНА
БАЙГУУЛАМЖЫН
ЗАХИРГААН

ул. Балдакова, 13, с. Курумкан, Курумканский район, Республики Бурятия, 671640,
тел. (830149)41-5-15, 41-3-10, факс: (830149)41-4-63,
e-mail: admkrm@govrb.ru, https://egov-buryatia.ru/kurumkan/

ТОГТООЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19» июня 2023 г.                                                                                                      №271

                                                                   с. Курумкан

О внесении изменений и дополнений в постановление от 05.07.2019 г. №219 «Об утверждении порядка сообщения муниципальными служащими Администрации МО «Курумканский район» о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, порядок сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»

С целью приведения в соответствие муниципальных нормативных правовых актов, руководствуясь п. 5 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»  п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в Постановление от 05.07.2019 г. №219 «Об утверждении порядка сообщения муниципальными служащими Администрации МО «Курумканский район» о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, порядок сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации» следующие изменения и дополнения:
1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции: «Об утверждении положения о сообщении муниципальными служащими Администрации муниципального образования «Курумканский район» о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации».
1.2. Дополнить пункт 11 Положения абзацем следующего содержания:
«Заявление о выкупе подарка оформляется в 2 экземплярах по форме согласно приложению 2 к настоящему Положению.».
1.3. Дополнить Положение приложением 2 в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня размещения на официальном сайте муниципального образования «Курумканский район» https://egov-buryatia.ru/kurumkan.

Глава – Руководитель
Администрации
МО «Курумканский район»                                                                         Л.Б. Будаев

Б.С. Аюшиева
юрист,
41310

Приложение к постановлению
Администрации МО «Курумканский район»
от «____» ________________ 2023 г. №______

Приложение 2
к Положению о сообщении
муниципальными служащими
Администрации МО «Курумканский район»
о получении подарка в связи
с протокольными мероприятиями,
служебными командировками и другими
официальными мероприятиями,
участие в которых связано
с исполнением ими служебных
(должностных) обязанностей, сдаче
и оценке подарка, реализации
(выкупе) и зачислении средств,
вырученных от его реализации

Главе – Руководителю
Администрации
МО «Курумканский район»

     ______________________________________________________
                                          (Ф.И.О.)

от_____________________________________________________
(Ф.И.О. муниципального служащего администрации района, сдавшего подарок (подарки),

________________________________________________________
с указанием должности, структурного подразделения, телефона)

Заявление о выкупе подарка
Извещаю о намерении выкупить подарок (подарки), полученный (полученные) в связи протокольным мероприятием, служебной командировкой, другим официальным мероприятием (нужное подчеркнуть)
_____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________,
(указать место и дату проведения)

и сданный на хранение в администрацию МО «Курумканский район» в установленном порядке

,
(дата и регистрационный номер уведомления о получении подарка,
дата и регистрационный номер акта приема-передачи подарков на хранение)

по стоимости, установленной в результате оценки подарка в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности.

	Наименование подарка
	Количество предметов

	1.

	2.

	3.

	Итого

_____________      ______________________        «____»  __________ 20___ г.
   (подпись)       (расшифровка подписи)

Регистрационный номер в журнале регистрации
заявлений о выкупе подарков     _______________    «____» __________ 20__ г.

Лицо,  принявшее заявление о выкупе подарка
_______________     _____________________         «____» __________ 20__ г.
     (подпись)                    (расшифровка подписи)

image1.wmf